N° 8. — SONDAGE DE TRIVIERES

(AU LIEU DIT « THIERNE DES RocquEes »

SocIETE CIVILE DIS CHARBONNAGES DU Bois-nu-Luc

NATURE DES TERRAINS

Argile .

Sable blanc .

Tourbe.

Sable gris

Sable jaune avec marne.
Sable brun

Sable gris jaundtre
Marne blanche

Marne et craie

Marne blanche

Marne bleuatre

Marne hleudtre avee silex
Marne verdatre avee silex
Silex .
Marne verdatre avec silex
Argile vert foncé .
Argile grise .

Diéves .

Epaisseur
métres

1.00

1

MTerrain houiller.

Schiste et grés dérangés

Veinette. "

Mur et schistes dérangés.

Veinette avee mur dérangé

Schistes

Veinette

Mur et grés . ;

Veinette donnant lieu & un 1mp0rtant degage_
ment de gaz
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0.20

Profondeur
atteinte

1.00
2.50
3.00
11.00
12.00
13.40 PN
15.30
16.25 :
16.70 ;.
114.76
116.60
120.00
121.50
122.00
130.28
136.00
137.10
137.50

Observations

I

146.30  Incl. 380 midi
146.75 400
153.60  Mat. vol, 25.29
151.05 400
159.90 520
160.25 520 — M. v, 22,49
165.10

165.30 420 — M. v, 22.66

BASSIN HOUILLER DU

NATURE DES TERRAINS

Schistes et grés noirs dérangés

Couche : charbon 0.30 ;
charbon 0.68

Schiste et grés

Veinette - .

Alternance de gres et ‘:chmtc: puis mur

Conuche : charhon 0.29;
charbon 0.35

Alternance de grés et schistes noirs, puis mur.

Couche.

Mur, grés dérangdés, puis mur

Couche : charbon 1.76;
charbon 0.25

Gres, schistes, puis mur.

Couche. P

Schistes, mur, charbon, dcrangLs :

Veinette

Murs et schistes

Veinette

Mur et schistes

Couche. .

Mur, schistes, psammites, gres

Veinette ; : : . : ;

Schistes, terrains de mur, escailléres noires

Veinette

Schistes

Veinette

Mur

Veinette .

Mur, schistes, gzés puis schlstes

Couche : charbon 0.54 ;
charbon 0.30;
terres (.22 ; charbon 0.36.

terres

terres

terres 0.30 ;

terres 0 13;

0.50;

0.28 ;
terres (.20 ; charbon 1.15 ;

Mur

Veinette

Terrains dérangés. : : ; .
Clouche : charbon 0. 4() terres 0.94

charbon 0.50

HAINATT

Epaisseur Profondeur

métres

5.10

1.28
4.92
0.18
8.67

0.77
11.38
0.55
8.65

2.61

v 24.09

1.00
26.50
0.40
11.60
0.20
10.15
0.55
14.70
0.10
11.14
0.32
6.94
0.20
0.95
0.40
19.11
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atteinte Observations

170.40  Incl, 29 nord
171.68 200
176.60

176.78 270
185.45

186.22 Mat. vol. 26.42

107 .60
198.15 200 — M. v. 23 77
206.80

209.41 450 — M. v. 26.76

233.60 3(3-520
234.50

261.00 57-620
261.40 570
273.00

273.20 570 — m.v.35.97

283.35 32-240
283.90 210 — M.v.24.81
20R.60 26-320
208,70

309.84 290
310,16 260 — M.v.22.54
317.10 340
317.30 M. v. 23.9
318.25

318.65 M. v. 23.55
337.76 27-420

340.83 420 — M.v.23.00
343.45
343.90 M.
351.30

v, 23.72

353.20



726 ANNALES DES MINES DE BELGIQUE | BASSIN HOUILLER DU HAINAUT T2
i
NATURE DES TERRAINS Eﬁﬁiﬁ“ P:(t’ti(:)il:lil:m Observations ‘i NATURE DES TERRAINS ngélf::;] ) P?é‘é?fé‘“ Observations

Schistes et psammites . , . - 2 9.75 362.95  Incl. 200 midi “ Couche. . . . . . : 0.75 540.75 230 — m.v. 22.47
Couche. . . . . 0.60 363.55 290 —M.v. 24.03 & Schistes : : : : : : : 3.85 544.60
Alternance de grés, schistes et mur. : . 16.77 -+ 380.32 30-310 Couche: charbon 0.50; terres 0.20:
Couche. . . . . . . 0.62 380.94 m. v. 24.03 | charbon 0.20 . . . . . . 0.80 545.50 m.v.19.11
Grés, puis mur . . . : 6.36 3987.30 310 Schistes et grés dérangés ; ; : . 16.00 561.50 270
Couche : Lharbon 0. 16 terres 0.09 ; ‘ Veinette . . . . . . . 0.37 561.87 970 — m .v. 22.49

charbon 0.41 . . . ; . s 0.66 387.96 Mur, grés, psammites . ; . . . 7.83 569.70
Schistes et mur . . . . . .  2.84  390.80 - Couche. . . .. 0.72  570.42 270 —m.v.16.78
Clouche. . . . . . . 0.60 391.40 m. v. 21.40 Mur, schistes, passage de veine, sclnstes et grés
Schistes failleux, puis mur . . . . 15.35 406.75 Iegullexs . . ; ; : ; . 20.48 590.90
Veinette . ; y ; ; ; : 0.30 407.05 240 Couche : charbon 0.35; terres 1.50;
Schistes, grés, mur : ; : ; , 5.80 512.85 charbon 0.37 ; terres 1.00 ; charbon 0.11 3.33 594.23 m. v. 21.90
Veinette . . . . e . ; 0.28  413.13 m. v. 24.06 Mur ; : : . . : 1.82  596.05
Schistes et mur dérangés . " : . 19.37 432.50 @ Couche. : < ; 0.52 596.57 m. v. 24.78
Couche. . ] . . : . 1.40 433.90 . v. 20.00 Mur, psammites, grés regulwls et sclmtes 8.061 605.18 240
Gres, psammites, schistes, mur . . . 10.70 444 .60 260 Couche : charbon 0.26; terres 0.20;
Veinette ; 2 ’ . . . . 0.25 4144.85 m. v. 18.64 charbon 0.25 ; terres 0.15; charbon 0.74 . 1.60 606.78 250
Mur et schistes . . : . . ] 5.47 450,32 260 Alternance de grés, psammites et schistes
Couche. . . <« . 0.88 451.20 m. v. 20.52 réguliers . . . . . . . 47.62  654.40
Terrains dérangés, schistes et mur. ; . 11.456 462,65 26-330 i Veinette . : | : : 0.42 654.82 240 —m.v. 19.77
Couche : charbon 0.10; mur 0.60 ; char- | Mur . § § g ; : . ) 0.98 655.80

bon 0.15 . . . . . . . 0.85 463.50 m. v. 20.52 Couche. . . 2.90 658.70 230 — m.v. 17.30
Mur dérangé. 3.70 467 .20 Psammites et schistes réguliers . . . 15.58 674.28 290
Couche. 0.50 467.70 360 Couche : charbon 0.78; terres 0.27;
Sechistes ; 3 . ’ ‘ : 9.60 477.30 32-370 » charbon 0.95 . ; . . . ; 2.00 676.28 220 — m.v. 13.00
Conche : charbon 0.45; terres 0.30; Gres et schistes dérangés, puis toit régulier . 22,22 608.50

charbon 0.35 . ; ; ; . ; i.10 478.40 m. v. 10.50 Couche : charbon 0.32; terres 0.28;
Mur, grés, schistes, puis mur. . . . 11,60 490.00 charbon 0.60 ; terres 0.20 ; charbon 1.60 . 3.00 701.80 270 — m.v. 17.72
Couche. ; . ‘ " . : 1.41 491.41 360 —m. v. 23.00 Mur, greés, psammites, schistes . ' ) 8.50 710.00
Schistes dérangés . . . . . . 1006  501.46 ' Veinette .+ 0.35 710 35 260 —m.v. 18.00
Couche. h ; ; . ) . 1.07 502.53 s Schistes dérangés, puis plus ngullexs . - 18.76 729.10
Schistes réguliers, puis grés noirs . . ) 9.77 512.30 Couche: charbon 0.15; terres 0.10;
Couche : charbon 0.17; terres 0.27; charbon 0.45 . . - 0.70  729.80 240—m.v.10.93

charbon .0.40 , tel‘re,s 0.36 ; charbon 0.3 . 1.41 513.71 m. v. 18.65 Ml:é’, glm‘,b BERLIES schlstes et psammltc:. =
Mur et schistes dérangés. . . . | 4116  524.87 e T : . 4145 740.95
Couche. . . .. 0.43  525.30 m. v 1s.04 Couche. . . . . . . 065 741.60
Mur, charbon et schistes deranges puis mur I . . : 7.30  748.90

régulier . ; . : ‘ : . 14,70 D40.00

i Psammites
|
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NATURE DES TERRAINS

Couche : charbon 0.70; terres 0.60;
charbon 1.20 3

Mur psammitique et schistes .

Couche : charbon 0.70;
charbon 0.15

Mur .

Veinette . . .

Mur et grés dérangeés, pms SBhl&lLS psammites
et grés régulier .

Couche : charbon 0.57;
charbon 0.70 ; terres 0.59 ;
terres 0.30 ; charbon 0.22 .

Schistes derangés .

Couche : charbon
charbon 0.68

Alternances de psammites et Sclustes Ierruliels.
puis dérangés . ’ : ;

Veinette . ; : ; ; . .

Psammites, schistes noirs dérangés, grés noirs,
schistes

Couche.

Alternance de gres, psamm:les et schsstes, avec
passage de charbon

Couche : charbon 0. 62 :
charbon 0.26

Schistes, psammites et gres

Clouiche: charbon 1.15 ; mur 2.84;
hon 0.14 ; mur 0.10 ; charbon 0.47

Alternances de mur et de schistes, puis terrains
fortement déranges

Couche.

Psammites

Veinette

Alternances de
puis mur .

Couche.

Schistes

Couche. . : . .

terres 0.90;

terres 0.39;
charbon 0.70 ;

0.38; terres 0.72;

.

terres 0.43;

char'—

schistes, psammites et grés,

Epaisqeur
métres

16.30
3.47
14.43
1.78

7.67
0.40

19..22

1.31
10.99

4.67

24.73
0.56
3.54
0.33

ANNALES DES MINES DE BELGIQUE

Profondeur
atteinte Observations

751.40 200 — m v. 22 50
760.20

761.95

762.40
762.60

778.90 240
782.37

796.80 180
798.58 .

v. 20.92

806.2
806.65 180 —m, v. 20.84

U!

816.20
816.98 m. v. 21.05
836.20 22-240

837.51 220 — m.v. 22.20
848.50 29490

8h3.17 m. v. 21,70

877.90
878.46350 nord y m v.22.50
882.00
882.33 350 — m. v, 20.67

887.22
888.29 260 — 1 v 21.32
892 .04
893.80

for

BASSIN HOUILLER DU HAINAUT
Epaisseur  Profondeur
NATURE DES TERRAINS meétres atteinte
Schistes, grées et psammites réguliers . . 11.556 905.35
Clouche ; 0.75 906.10
Schistes et psammites rurullers i ; : 5.50 911.60
Couche : charbon 0.12; terres 0.10;
charbon 0.08 ; terres 0.30 ; charbon 0.25 . 0.85 912 45
Alternances de schistes, psammites et grés noirs 6.8Y 919 .34
Veinette . . , 0.36  919.7C
Schistes dérangés, puis plus lL‘U‘ullCI‘S 10.90 930.60
Veinette : charbon 0.23; terres 0.10; char-
hon 0.12 0.45 931.05
Schistes déranges ‘ . 3.46 034.51
Veinette : charbon 0. 1') terres 0.12 0.31 934.82
Terrains fort dérangés, mur . . . 9.38 944.20
Couche: charbon 0.20; terres 0.75;
charbon 1.05 2.00 946.20
Schistes : : ; ; . ; 10.55 956.75
Veinette . : : ‘ ; ; 0.37 957.12
Terrains dérangés avec passage de veines 102.88  1060.00

Fin du sondage.
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[ncl. 29 midi
m.v.2L.75

270 —m. v. 21.27

330 — m. v. 21.05

m v, 21,20

v, 16.97

320 nord
v. 21.00





